
02124.002919/2023-61
Número Sei: 021363223  

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210(estrada Juazeiro - Sobradinho), S/N, Caixa Postal 46 - Bairro Nova Juazeiro - Juazeiro/BA - CEP 48918-621

Telefone: (83) 99135 7806
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DOS TESTES TAF THUFA

 Aos 05 dias do mês de maio de 2025 no NGI ICMBio em Juazeiro, na Rodovia BA-210 (Juazeiro-Sobradinho), s/n, Bairro Nova Juazeiro, CEP: 48918-621 às 14h, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Cláudia Bueno
de Campos (Chefe do Núcleo de Gestão Integrada - NGI ICMBio Juazeiro, matrícula Siape 3158345), Joaquim Rocha dos Santos Neto (Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1572639) e Ivanildo Marques da Silva (Técnico
Administrativo, matrícula Siape 1093775), integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para  NGI ICMBio em Juazeiro, designados pela Portaria
Nº 1612/2024 Gerência Regional 2 – Nordeste GR-2, de 25 de Outubro de 2023.
Após a realização dos Testes TAF/THUFA nesta Unidade, de caráter eliminatório e classificatório, considerando a ordem de classificação obtida no Teste Físico, esta Comissão RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme planilhas de notas do TAF/THUFA (SEI nº 021363209) e (SEI nº  021363203), e as
ordens de classificação apresentadas nos quadros síntese abaixo: 
 

 

 

 
Classificação Nome do Candidato CPF Nota THUFA

Tempo TAF Resultado TAF/THUFA (Classificado/
Eliminado)(min.seg.dec.)

1 Higor da Costa Santos Souza ***.***.*25-76 10 20,36.98 Classificado
2 Antônio Mariano dos Santos Filho ***.***.*75-05 10 21,06.36 Classificado
3 Lucas de Almeida Souza ***.***.*85-06 10 21,14.54 Classificado
4 Robson Augusto Silva Schneider ***.***.*55-29 10 21,33.67 Classificado
5 José Vitor Souza Lopes ***.***.*15-11 10 22,32.08 Classificado

01 vaga -Brigadista Nível I 24 meses - setor Juazeiro 

Classificação Nome do Candidato   CPF Nota THUFA Tempo TAF
(min.seg.dec.)

Resultado TAF/THUFA (Classificado/
Eliminado)

1 Afonso dos Santos ***.***.*55-59 10 19,04.67 Classificado
2 Roberto Ferreira da Silva ***.***.*84-57 10 19,20.09 Classificado
3 Apoliano Pereira Gonçalves  ***.***.*24-47 10 19,24.64 Classificado
4 Romario Viana de Souza ***.***.*64-93 10 20,23.42 Classificado
5 Claudimira das Virgens Marques dos Santos. ***.***.*55-79 10 20,29.62 Classificado
6 Ronis Antonio dos Santos Souza Filho ***.***.*95-93 10 21,05.93 Classificado
7 Eduarda Cavalcante da Silva ***.***.*74-11 10 22,58.94 Classificado
8 Marcos Antonio Pereira Regis ***.***.*79-45 9 19,16.96 Classificado
9 Davi Florêncio Neto ***.***.*35-27 9 20,17.78 Classificado

10 Cristiano Diones de Jesus ***.***.*05-88 9 24,19.54 Classificado
0 Vilmar Matias dos Santos ***.***.*65-34 0 0 Eliminado (desistiu)
0 Emerson Campos ***.***.*95-15 0 0 Eliminado (não compareceu)

02 vagas - Brigadistas Nível I 24 meses – setor Sento Sé 



6 João Pedro Fernandes ***.***.*05-39 10 25,33.42 Classificado
7 Leonardo Oliveira Ferreira ***.***.*08-09 09 20,36.93 Classificado
8 Robercilio Lopes dos Santos ***.***.*55-10 08 23,51.37 Classificado
9 Vinicius Fernandes de Souza ***.***.*75-60 6 22,47.08 Classificado
10 Wendel Francisco Monteiro ***.***.*35-20 6 24,22.81 Classificado

11 Paulo Henrique Dias dos Santos ***.***.*65-32 6 28,16.36 Classificado
12 Iulo Alves Ribeiro ***.***.*25-76 0 0 Eliminado (não compareceu)

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 06/05/2025, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

 
 
 

 

 

 

 

THUFA - Critérios avaliados: 

TAF - 

Critérios avaliados: Tempo 

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);  

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores); 

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).  

Ficam selecionados para a fase seguinte, realização do Curso de Formação de Brigada, os candidatos classificados. As informações sobre o curso serão encaminhadas por meio de mensagem eletrônica para os candidatos 
classificados.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão. 

_______________________________________________ 
Claudia Bueno de Campos - Presidente da Comissão 

Chefe do NGI ICMBio Juazeiro 

_______________________________________________ 
Joaquim Rocha dos Santos – Membro da Comissão 

Analista Ambiental 

________________________________________________ 

Ivaldo Marques da Silva - Membro da Comissão 

Técnico Administrativo 



Documento assinado eletronicamente por Ivaldo Marques Da Silva, Técnico Administrativo, em 06/05/2025, às 14:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rocha Dos Santos Neto, Analista Ambiental, em 06/05/2025, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021363223 e o código CRC 2233E446.


